
Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Název práce: Mateřské školy v Táboře v letech 1948 - 2010 

Student: Bc. Jana Bonaventurová  

Fakulta: pedagogická 

Studijní obor: Pedagogika předškolního věku 

 

Vedoucí / školitel: Doc. PhDr. Jana Uhlířová, CSc. 

Oponent (i): Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 

 

Předseda: doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 

Členové: Doc. PhDr. Jana Uhlířová, CSc.,  PaedDr. Simona Pišlová Dr.,                                                     

doc. PaedDr. Soňa Koťátková Ph.D., Mgr. Andrea Novotná 

Datum obhajoby: 9.1.2014 

 

Průběh obhajoby:  

Studentka stručně popisuje obsah své diplomové práce, která se zabývá 62letým vývojem mateřských 

škol v Táboře. Autorka sumarizuje hlavní témata teoretické části a popisuje práci s kronikami 

mateřských škol, se kterými bylo v teoretické části pracováno. Dále popisuje hlavní témata, na které 

se autorka v kronikách zaměřovala. Zdůrazňuje, že se jedná o komparativní výzkum. Školitelka 

docentka Jana Uhlířová velmi oceňuje obsahovou mimořádnost práce, která zpracovává čtyři kroniky 

a shledává ji jako velmi přínosnou a poté dává podněty k diskusi – odlišnosti v zápisech v kronice MŠ 

na Riegerově náměstí před rokem 1948 a po roce 1948, vývoj předškolních institucí v Táboře mezi 

lety 1948 a 1989 a obtíže při zpracování kronik. Následuje podnětná diskuse. Docentka Koťátková 

poté zmiňuje absenci reflexe v předkládané práci. Dále je položena oponentská otázka k využití 

informací, které byly zjištěny v kronikách. Studentce je doporučena autorská reflexe například 

v kapitole diskuze, která chybí.  

 

Výsledek obhajoby: velmi dobře     doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 


